Республика Татарстан
Глава Большенуркеевского

сельского поселения
Сармановского муниципального

района

Ул. Школьная, д. 32, с. Большое
Нуркеево Сармановский район,  423372

Татарстан Республикасы
Сарман муниципаль

районының Зур Нөркәй
авыл җирлеге

башлыгы

Мәктәп урамы, 32 нче йорт,  Зур
Нөркәй авылы, Сарман районы, 423372

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28 октября 2019 г.

  КАРАР

№  4

О назначении схода граждан в с.
Большое  Нуркеево
Большенуркеевского   сельского
поселения  Сармановского
муниципального  района  по  вопросу
введения  и  использования  средств
самообложения граждан

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003
года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля
2004   года  №  45-ЗРТ  «О  местном  самоуправлении  в  Республике  Татарстан»,
статьей   18.1. Устава Большенуркеевского сельского поселения Сармановского
муниципального района Республики Татарстан постановляю:

1.Назначить  на  13  ноября  2019  года   в   14  ч.  00  мин.  в  здании  МБОУ
«Большенуркеевская  СОШ»  Сармановского  муниицпального  района  сход
граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан.

2.Утвердить  вопрос,  выносимый  на  сход  граждан: ««Согласны  ли  вы  на
введение  самообложения  в  2020  году  в  сумме  200  рублей  с  каждого
совершеннолетнего  жителя,  зарегистрированного  по  месту  жительства  на
территории Большенуркеевского сельского поселения, за исключением инвалидов
1 группы,  студентов дневных учебных заведений, многодетных семей с четырьмя
и  более  детьми,  и  направлением  полученных  средств  на  решение  вопросов
местного значения по выполнению следующих работ:

-  приобретение подарков для проведения праздников в с.Большое Нуркеево
(Сабантуй, 9 Мая, День пожилых людей, День инвалидов);

-   содержание  специализированной  техники  -  трактор  «Беларус-82.1»
(приобретение ГСМ, запасных частей, оплата услуг водителя);